Omnis enim orbis terrarum limpido illustratur lumine, et non impeditis operibus contur.

Solis autem illis superposita erat gravis imago tenebrarum, quae superventura illis ipsi ergo sibi erant graviore tenebris.

CAPUT XVIII.

Sanctis autem tuis maxima erat lux, et I quidem vocem audiebant, sed figuram non habent. Et quia non et [Al. tac. et] ipsi eadem erant, magnificabant te.

Et qui ante laesi erant, quia non laedebatur gratias agebant : et ut esset differentia, donabantur.

Propter quod ignis ardentem columnam et habuerunt ignitae viae, et solem sine laesurae hospitii praestitisti.

Digni quidem illi carere luce, et pati carere tenebrarum, qui inclusos custodiebant filios per quos incipiebat incorruptum legis lumen dari.

Cum cogitarent justorum occidere infantem exposito filio, et liberato, in traductione lorum, multitudinem filiorum abstulisti, et per illos perdidisti in aqua valida.

Illa enim nox ante cognita est a patribus non ut vere scientes quibus juramentis credidit animae quiores essent.

Suscepta est autem a populo tuo sanitas quae justorum, injustorum autem exterminatio.

Sicut enim laesisti adversarios, sic et me vocans magnificasti.

Abscoune enim sacrificabant justae puerum, et justitiae legem in concordia disposuisti similiter et bona et mala recepturos justum jam decantantes laudes.

Resonabat autem inconveniens inimicorum et flebilis audiebatur planctus ploratorum tuum.

Simili autem poena servus cum Domino aliter, et popularis homo regi similia passus.

Similiter ergo omnes uno nomine mortis tuos habebant innumerabiles. Nec enim adliendum vivi sufficiebant : quoniam tuo more quae erat praeclearior natio illorum, exterminata est.

De omnibus enim non credentes propter etiam, tunc vero primum cum luit externa primogenitorum, sponponderunt populum esse.

Cum enim quietum silentium contineret et nox in suo cursu medium iter haberet :

Omnipotens sermo tuus, Domine, exsilium caelo a regalibus sedibus, durus debellator : diem exterminii terram prosilivit.

Gladius acutus insimulatum imperium tuum, et stans replevit omnia morte, et usque caelum attingebat stans in terra.

Tunc continuo visus sanctorum malorum bayerunt illos, et timores supervenerunt illis.

Et anus alibi projectus semivivus, quam moriebatur, causam demonstrabat.

Visiones enim quae illos turbaverunt, haec nonebant, ne miseri, quare mala patiebantur irent.

Tetigit autem tunc et justos tentatio motus commotio in eremo facta est multitudinis : et diu permansit ira tua.

Properans enim homo sine querela deus pro populis, profereus servitutis suae scutum

sunt textu, qui tantum habet, Ὁ παντοδύναμος λόγος ἀπ' οὐρανῶν ἐκ θρόνων βασιλείων, κ.

Ita habet et Graecus, ἀλλοτρίη : Latine autem pleiunc, ibi.

¹ Perperam in aliis est li. ris *beneficia*. Est autem et Graecus φαρμακία.

² Duo isthaec verba, *Domine, exsilium*, vetustiores editi libri non agnoscunt : sed neque in Graeco

tionem, et per incensum deprecationem allegans, **A** restitit iræ, et finem imposuit necessitati, ostendens quoniam tuus est famulus.

Vicit autem turbas, non in virtute corporis, nec armaturæ potentia, sed verbo illum, qui se vexabat, subiecit, iuramenta parentum et testamentum commemorans.

Cum enim jam acervatim cecidissent super alterutrum mortui, interstitit, et amputavit impetum, et divisit illam, quæ ad vivos durebat, viam.

In veste enim poderis, quam habebat, lotus erat orbis terrarum : et parentum magna in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in diademate capitis illius sculpta erat.

His autem cessit qui exterminabat, et hæc extimuit ; erat enim sola tentatio iræ sufficiens :

CAPUT XIX.

Impiis autem usque in novissimum sine misericordia ira¹ supervenit. Præsciebat enim et futura illarum.

Quoniam cum ipsi permisissent ut se educerent, et cum magna sollicitudine permisissent illos, con-
sequiebantur illos pœnitentia acti.

Adhuc enim inter manus habentes luctum, et deplorantes ad monumenta mortuorum, aliam sibi **assumpserunt** cogitationem inscientiæ : et quos **rogantes** projecerant, hos tanquam fugitivos **persequiebantur**.

Ducebat enim illos ad hunc finem digna necessitas, et horum quæ acciderant commemorationem **amittebant**, ut quæ deerant tormentis, repletet **punitio**.

Et populus quidem tuus mirabiliter transiret, **illi** autem novam mortem invenirent.

Omnis enim creatura ad suum genus ab initio **figurabatur**, deserviens tuis præceptis, ut pueri tui **custodirentur** illæsi.

Nam nubes castra eorum obumbrabat, et ex **aqua**, quæ ante erat, terra arida apparuit, et in **mari** Rubro via sine impedimento, et campus **germinans** de profundo nivo.

Explicit liber Sapientiæ.

¹ Addunt editi quidam libri sua, quod et Græcus textus pronomen tacet.

Per quem omnis natio transivit, quæ tegebatur tua manu, videntes tua mirabilia et monstra.

Tanquam enim equi depaverunt escam, et tanquam agni exultaverunt, magnificantes te, Domine, qui liberasti illos.

Memores enim erant adhuc eorum, quæ in incolatu illorum facta fuerant, quemadmodum pro natione animalium eduxit terra muscas, et pro piscibus eructavit fluvius multitudinem ranarum.